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Sposób wprowadzania i odbioru sygnałów zewu
w szczególności sygnałów zewu induktorowego

w kanałach łączności

Przedmiotem wynalazku jest sposób wprowadza¬
nia i odbioru sygnałów zewu induktorowego.

Dotychczas znane rozwiązania wprowadzania sy¬
gnałów zewu induktorowego stosowane w transla-
cjacji tonowych, czy też w układach obejściowych
urządzeń teletransmisyjnych można podzielić na
dwa rodzaje: wprowadzanie zewu induktorowego
z przerywaniem mechanicznym łańcucha transmi¬
syjnego kierunku, w którym niepożądane jest wy¬
syłanie zewu induktorowego, a do którego jest do¬
łączony odbiornik zewu induktorowego, wprowa¬
dzanie zewu induktorowego bez przerywania łań¬
cucha transmisyjnego z odłączeniem pdbiornika ze¬
wu induktorowego oraz zwarciem mechanicznym
dalszej części łańcucha transmisyjnego za konden¬
satorami zaporowymi.

Każdy z tych sposobów wymaga ponadto, ze
względu na poprawną pracę systemu zewowego po
wysłaniu sygnału zewu induktorowego, a przed po¬
nownym dołączeniem odbiornika, rozładowania po¬
jemności łącza jak i kondensatorów zaporowych,
przez oporność wejś-cioiwą odbiornika. Ładunek ten,
będący pozostałością ,po znacznej wartości napięcia
zewu induktorowego, odpływając przez, oporność
wejściową odbiornika, mógłby wywołać wysłanie
fałszywego sygnału zwrotnego w drugim kierunku
transmisji.

Rozładowanie to realizuje się najczęściej zestyka¬
mi dodatkowego przekaźnika, załączającego czaso¬
wo równolegle do łącza niewielki opornik, przed
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ponownym przyłączeniem obwodu wejściowego od¬
biornika do łącza.

Konieczność stosowania opisanego wyżej dość
skomplikowanego układu rozładowania jest wadą
znanych sposobów. Wadą jest również obecność w
łańcuchu transmisyjnym zestyków przekaźników
przerywających czy też zwierających, pogarszają¬
cych niezawodność urządzeń.

Celem wynalazku jest opracowanie prostego spo¬
sobu wprowadzania i odbioru zewu do kanałów
łączności, który nie posiadałby wad znanych do¬
tychczas rozwiązań. Cel ten został osiągnięty przez
wprowadzenie elektronicznej blokady odbiornika
zewu oraz obniżenie jego oporności wejściowej w
czasie wysyłania własnego sygnału zewu indukto¬
rowego, która zanika z opóźnieniem po zakończeniu
wysyłania tego sygnału.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przykła¬
dzie wykonania przedstawionym na rysunku, który
przedstawia schemat blokowy zakończenia dwuto¬
rowego łącza z przejściem na łącze jednotorowe.
Blok OT stanowi odbiornik zewu tonowego zaś prze¬
kaźnik Pot załącza obwód generatora zewu induk¬
torowego GJ do łącza jednotorowego. Napięcie blo¬
kady odbiornika zewu induktorowego OJ doprowa¬
dzone po żyle sygnalizacyjnej Sg występuje wcześ¬
niej aniżeli zadziałanie przekaźnika Pot tak, że
oldbiornik nie odbierze wysyłanego przez własny
generator sygnału, nawet mimo równoległego przy¬
łączenia. Po zakończeniu sygnału tonowego, zwal-
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nia przekaźnik Pot zaś napięcie blokady zanika po
czasie niezbędnym na rozładowanie pojemności łą¬
cza jednotorowego, oraz kondensatorów zaporowych
KZ przez rzeczywiste oporności obwodu, do których
należy również zmniejszona w tym czasie oporność
wejściowa odbiornika zewu induktorowego OJ.

Zaletą przedstawionego rozwiązania wprowadza¬
nia i odbioru sygnałów zewu w kanałach łączności
jest prostota układu. Układ blokujący może zawie¬
rać w najprostszym przypadku tylko jeden tran¬
zystor blokujący. Wyeliminowanie przekaźnika
elektromechanicznego realizującego rozładowanie
obwodu oraz pewnej ilości zestyków pozostałych
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przekaźników poprawia niezawodność translacji,
czy też układów obejściowych urządzeń teletrans¬
misyjnych.

Zastrzeżenia patentowe

Sposób wprowadzania i odbioru sygnału zewu w
szczególności sygnału zewu induktorowego bez prze¬
rywania obwodu teletransmisyjnego, znamienny
tym, że odbiornik zewu jest blokowany oraz obni¬
żona jest jego oporność wejściowa w czasie wysy¬
łania własnego sygnału zewu i w czasie niezbęd¬
nym do rozładowania pojemności obwodu.
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